Comte de LAUTREAMONT Juillet 2023

(Isidore DUCASSE)

Oeuvres Complétes du Comte de Lautréamont (Isidore Ducasse). Les Chants de Maldoror - Poésies
- Correspondance. Etude, commentaires et notes par Philippe SOUPAULT. P, Au Sans Pareil, 1927.
In-8 br. 440pp. 1/325 ex. (n°72) sur Vélin Mongolfier (seul grand tirage). Ex. en partie non coupé. Dos
et 4° plat défraichis (dos et manques). Intérieur tres bien. (D1 vit rak) --- 268€

CEuvres complétes. Les Chants de Maldoror, Poésies, Correspondance. Commentaires et notes par
Philippe SOUPAULT. P, Ed. du Centenaire, Charlot, 1946. In-8 br. 408pp. Tirage a 2500 ex. Couverture
et dos tachés. (D1) --- 20€

Oeuvres complétes - les chants de maldoror - Poésies, Lettres. Ed. José Corti, 1961. In-8 br. 420pp.
Avec les préfaces de Gracq, Breton, Caillois, Soupault, Blanchot, De Gourmont, Jaloux, Genonceaux
et les portraits imaginaires de Dali et Vallotton. Dos bruni, [égerement incurvé avec pliures, coiffes

frottées. Intérieur trés bien. (E4) --- 18€

Oeuvres Compleétes : Chants de Maldoror, Poésies — Lettres. José Corti, 1938. In-12 br. 326pp. Etude
par Edmond JALOUX. Frontispice de Salvador DALI. Frottements sur le dos avec déchirure sur les
mors. Quelques rousseurs sur 3éme et 4eéme plat, taches sur page de garde. Intérieur trés bien. (D7)
--- 35€

BACHELARD Gaston : Lautréamont. P, Librairie José Corti, 1939. In-12 br. 200p. Envoi de Gaston
BACHELARD a Georges DAUX. Marges légerement brunies, déchirures sur 2 pages. Voir photos sur la
fiche individuelle de I'ouvrage - (D2) --- 235€

LAUTREAMONT

. JEAN Marcel / MEZEI Arpad : Les Chants de Maldoror - Essai sur Lautréamont et son CEuvre. Ed. du
Pavois, couverture de la Librairie A. G. Nizet, 1947. In-12 br. 221pp. EX. non coupé. Quelques
marques sur le 4éme plat. Pages brunies. (D1) --- 23€

. JEAN Marcel / MEZEI Arpad : Les Chants de Maldoror - Essai sur Lautréamont et son (Euvre. Ed. du
Pavois, coll. « Les Chemins de la Vie », 1947. In-12 br. 221pp. Ex. S.P. Frottements et petites taches
sur la couverture, pages légérement jaunies. (D1) --- 12€




8. LEFRERE Jacques : Le Visage de Lautréamont. Isidore Ducasse a Tarbes et a Pau. Editions. Pierre
Horay, 1977. In-8 br., 192 p. Envoi de |'auteur. Pliures au dos et quelques frottements sur la
couverture. (C47) ----- 12€

9. PHILIP Michel : Lectures de Lautréamont. Armand Colin, coll. U2, 1971. In-12, br., 272pp. Dos
légerement insolé, tranches et couverture un peu sales. (C15) --- 5€

10. PLEYNET Marcelin : Lautréamont par lui-méme. Editions du Seuil, Ecrivains de toujours, 1967. In-12,
br., 176p+11p. Quelques frottements et pliures sur la couverture. (L2) --- 8€

11. Revue L’ARC n°33 : Lautréamont. 1967. In-8, br., 80pp. Légers frottements, 4° plat un peu sali, pages
brunies. (P4 + revues) --- 8€

12. SOUPAULT Philippe : Lautréamont. Seghers, Poétes d'Aujourd'hui N°6, 1946. In-12 carré, br. 200p.
Légers frottements, petites déchirures coiffe inférieure, plissures au dos, pages brunies. (L2- bis) ---8€

13. ZWEIG Paul : Lautréamont ou les Violences du Narcisse. P, Archives des Lettres Modernes, N°74,
1967. In-12 br., 64pp. Couverture un peu salie, intérieur tres bien. (D1) --- 14€




	3. Oeuvres complètes - les chants de maldoror - Poésies, Lettres. Ed. José Corti, 1961. In-8 br. 420pp. Avec les préfaces de Gracq, Breton, Caillois, Soupault, Blanchot, De Gourmont, Jaloux, Genonceaux et les portraits imaginaires de Dali et Vallotton. Dos bruni, légèrement incurvé avec pliures, coiffes frottées. Intérieur très bien. (E4) --- 18€
	4. Oeuvres Complètes : Chants de Maldoror, Poésies – Lettres. José Corti, 1938. In-12 br. 326pp. Etude par Edmond JALOUX. Frontispice de Salvador DALI. Frottements sur le dos avec déchirure sur les mors. Quelques rousseurs sur 3ème et 4ème plat, tâches sur page de garde. Intérieur très bien. (D7) --- 35€
	5. BACHELARD Gaston : Lautréamont. P, Librairie José Corti, 1939. In-12 br. 200p. Envoi de Gaston BACHELARD à Georges DAUX. Marges légèrement brunies, déchirures sur 2 pages. Voir photos sur la fiche individuelle de l’ouvrage - (D2) --- 235€
	
	6. JEAN Marcel / MEZEI Arpad : Les Chants de Maldoror - Essai sur Lautréamont et son Œuvre. Ed. du Pavois, couverture de la Librairie A. G. Nizet, 1947. In-12 br. 221pp. Ex. non coupé. Quelques marques sur le 4ème plat. Pages brunies. (D1) --- 23€
	7. JEAN Marcel / MEZEI Arpad : Les Chants de Maldoror - Essai sur Lautréamont et son Œuvre. Ed. du Pavois, coll. « Les Chemins de la Vie », 1947. In-12 br. 221pp. Ex. S.P. Frottements et petites tâches sur la couverture, pages légèrement jaunies. (D1) --- 12€
	8. LEFRÈRE Jacques : Le Visage de Lautréamont. Isidore Ducasse à Tarbes et à Pau. Éditions. Pierre Horay, 1977. In-8 br., 192 p. Envoi de l'auteur. Pliures au dos et quelques frottements sur la couverture. (C47) ----- 12€
	9. PHILIP Michel : Lectures de Lautréamont. Armand Colin, coll. U2, 1971. In-12, br., 272pp. Dos légèrement insolé, tranches et couverture un peu sales. (C15) --- 5€
	10. PLEYNET Marcelin : Lautréamont par lui-même. Editions du Seuil, Ecrivains de toujours, 1967. In-12, br., 176p+11p.  Quelques frottements et pliures sur la couverture. (L2) --- 8€
	11. Revue L’ARC n°33 : Lautréamont. 1967. In-8, br., 80pp. Légers frottements, 4e plat un peu sali, pages brunies. (P4 + revues) --- 8€
	
	12. SOUPAULT Philippe : Lautréamont. Seghers, Poètes d'Aujourd'hui N°6, 1946. In-12 carré, br. 200p. Légers frottements, petites déchirures coiffe inférieure, plissures au dos, pages brunies. (L2- bis) ---8€
	13. ZWEIG Paul : Lautréamont ou les Violences du Narcisse. P, Archives des Lettres Modernes, N°74, 1967. In-12 br., 64pp. Couverture un peu salie, intérieur très bien. (D1) --- 14€

